V

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÍNH THẢI SmH Bộc lập - Tự do - Hạnh phúc

/QĐ-UBND Thải Bĩnh, ngày ỘS thảng^^nãm 2023

QUYETĐỊNH
.ẰVê việc cho phép Uy ban nhân dân xã Vân Trường, huyện Tiên Hải

sử dụng đất đế thực hiện quy hoạch dân cư

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Cãn cứ Luật Tổ chức Chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/1 ỉ/2013;
Căn cứ Nghị định sể 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chỉnh phủ qyy

định chi tiết thi hành một số điềụ của Luật Đất đai;
Căn 'cứ Thông tu sổ 30/2014/TT-BTNẰp^ ngày 02/6/2014 của Bô trưcẪịị

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chu^m^
mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Ke hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Tiền Hải được ủy ban
nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định sể ỉ ỉ 68/QĐ-ƯBND ngày Oổ/ố/2023;

Xét đề nghị của Gỉám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trĩnh sổ
649/TTr-STNMĩngày 0ỉ/ỉ2/2023.

QUYỂTĐỊNH:
Điều 1. - Cho phép ủy ban nhân dân xã Vân Trường sử dụng 9.844,3

đất thuộc địa giới hành chính xã Vân Trường, huyện Tiền Hải (gồm: Diện tích
cho phép ủy ban nhân dân xã chuyển mục đích sử dụng 2.870,2 đất (đất
LUC: 412,7 m^; đất DGT: 621,4 m^; đất DTL: 1.836,1 m^); diện tích ủy ban
nhân dân huyện Tiền Hải đã ữiu hồi: 6.974,1 m^) để thực hiện quy hoạch dân cư,
ừong đó:

+ Diện tích quy hoạch đất ở (44 lô): 5.364,5 m^;
+ Diện tích quy hoạch giao thông: 4.092,7 (gồm: Diện tích làm

đường: 3.202,2 m^; diện tích bãi đỗ xe: 428,8 m^; diện tích khe hạ tầng:
461,7 m^);

+ Diện tích quy hoạch cây xanh: 387,1 m^.
- Giao ủy ban lửiân dân xã Vân trường quản lý do ảnh hưcmg của dư án:

4,3 ml
Vị trí, ranh giới khu đất xác định theo Tờ Chỉnh lý bản trích lục bản đồ

địa chính số TL:^ 02-2023, tỷ lệ 1/500 do Công ty cổ phần Trắc địa xây dựng và
Thương mại Tuấn Kiệt lập ngày 01/8/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm
định ngày 14/8/2023.

Điều 2. Giao:
1. Sở Tài chíxửi: Tiếp nhận hồ sơ kê khai và thông báo cho ủy ban nhân

dân xã Vân Trường nộp tiền bảo vệ phát triển đât trông lúa theo quy định.
2. Sở Tài nguyên và Môi trưỜRg:
- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi ừường huyện Tiền Hải chủ trì, phối

hơp với ủy ban nhân dân xã Vân Trường xác định cụ thê môc giới, bàn giao đât
ừên ứiực địa sau khi đơn vị đã nộp kiĩửi phí đê bảo vệ, phát ừiên đât ừông lúa.

- Chỉ đạo Văn phòng Đãng ký đất đai Thái Bình chnứi lý hồ sơ địa chính.
3. Sở Nông nghiệp và Phát ừiển nông ữiôn:
Kiểm ữa, giám sát việc bóc tách, sử dụng tàng đất mặt của ủy ban nhân

dân xã Vân Trường theo quy đmh.
4. ủy ban nhân dân huyện Tiền Hải;
- Tổ chức đấu giá công khai quyền sử dụng đất diện tícỉi đất ở sau khi

hoàn ứiành đầu tư hạ tầng khu dân cư.
- Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

khác gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân trúng đấu giá quyền sử dụng
Điều 3, Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và

trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát ừiển
ữiôn; Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch ủy ban nh^ ,
huyện Tiền Hải, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Vân Trường chịu ứách nhiệĩnmi
hành Quyết định này./.jTK
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- L^I đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm PVHCC ÚT^y
- Lưu VT, NNTNMT^

TM.ỦYBAN N
KT. CHỦ

TICH

%\ Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T16:51:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!